) ) STATUTI )
I SHOQERISE PRIVATE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“Soul Marketing”

Sot me date 08/04/2024 Shoqéria tregtare private me pérgjegjési t€ kufizuar “Soul
Marketing ”, g€ kétu e mé poshté do té quhet “Shoqéria”, zotérohet nga ortaku:
Erjon Karrabecaj i datélindjes 22/11/1998 shtetas shqiptar, lindur né Shkoder dhe
banues né Shkoder, i cili identifikohet me karte identiteti me numér personal
J81122064W

Te cilet né pérputhje me vullnetin e tij t€ liré dhe té ploté miratojné statutin e shoqérisé
“Soul Marketing”, né bazé té parimeve té méposhtme:

KAPITULLI I
EMRI, FORMA, BAZA JURIDIKE,
SELIA, TERRITORI

NENI 1
FORMA DHE EMRI

1.1 Shogéria ka formén e shoqérise me pérgjegjési té kufizuar, me iniciale Sh.P.K., té
cilat vijné pérpara ose menjchere pas emrit té shogérise. Kjo shogéri i pérballon
humbjet deri né kufirin maksimal t& vlerés sé kontributit t& ortakéve né kapitalin
themeltar t€ shogérise.

1.2 Emri i shoqgérise éshté “Soul Marketing”, forma dhe emri i shogérisé mund té
ndryshohen me vendim té asamblesé sé pérgjithshme té ortakéve.

NENI 2
BAZA LIGJORE
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Shogqéria €shté themeluar dhe do té funksionojé né pérputhje me Ligjin Nr. 9723,
daté 03.05.2007 dhe Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 né pérputhje me legjislacionin
shqiptar né pérgjithsi, né pérputhje me aktet e shoqérisé si dhe né pérputhje me
marréveshjet ndérkombétare t€ ratifikuara dhe gé do té ratifikohen né té ardhmen
nga Republika e Shqipérisé.

NENI 3

SELIA
Selia e shoqérisé éshté né adresén: Tirane Rruga “ Sami Frasheri, Zona Kadastrale
8270, Nr. Pasurie 2/426-N14 Me adresén e mésipérme do té identifikohet gendra e
personit juridik. Me vendim t€ asamblesé sé ortakéve mund té hapen degg, filiale,
agjensi ose pérfaqési brenda territorit t€ Republikés sé Shqipérisé sipas fushave né té
cilat e ushtron veprimtariné shoqgéria.

NENI 4
TERRITORI

4.1 Shoqgéria e zhvillon aktivitetin e saj lirisht si brenda ashtu edhe jashté territorit té
Republikés sé Shqipérise.

4.2 Shoqgéria mund t€ krijojé zyra ose pérfagési té saj brenda dhe jashté territorit té
Republikés s€ Shqipérise. Zyra, filiale ose pérfagesite e shoqérise jashté territorit té
Republikés s¢ Shqipérise do té€ krijohen dhe do té zhvillojné veprimtaring e tyre né
pérputhje me legjislacionin e vendeve pérkatése.

KAPITULLI II o
OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

5. Shoggéria “Soul Marketing”, éshté e organizuar né formén e njé shogérie té
prodhimit dhe tregtimit né€ té gjithé komponentét e saj dhe ka si objekt kryesor té
veprimtarisé€ sé€ saj:

Dizenjim dhe zhvillim i fageve Web, Sherbim Telekomunikacioni, pergatitja dhe
mirembajtja e rrjeteve sociale ne internet si dhe marketing ne mediat sociale,
Mirembajtja dhe riparimi i kompjuterave dhe rrjeteve te komunikimit si dhe sherbime
te tjera informatike. Hartim dhe implementim projektesh ne fushen e teknologjise se
informacionit. Implementim, zhvillim dhe testim software, shitje e programeve
kompjuterike perperdorim ne fusha te ndryshme. Sherbime marketing ne fushen e
monitorimit te medias elektronike dhe te shkruar, perpunime statistikore, sherbime
ne fushen e perkthimit et;.




Lidhur me aktivitetin ¢ pérmendur me sipér, ne pérputhje me legjislacionin ne fuqi,
mbetet e kuptuar se detyra te tilla profesionale do t'i ngarkohen drejtépérdre;jt
profesionistéve, rregullisht te aktivizuar ne varési te rastit, nén pérgjegjésiné e tyre.

5.4 Me qgéllim arritjen e objektit t€ saj, shogéria me vendim té organit kompetent,
mund t€ zotéroje n€ ményre té drejtpérdrejte apo té térthorté pjesémarrje né shoqéri
apo ndérmarrje t€ tjera, shqiptare apo t€ huaja, té€ cilat kané objekt té njéjté, té
ngjashém apo ndihmés me t€. Pjesmarrja né shoqéri qé pér llojin e tyre nuk ofrojné
pérgjegjési t€ kufizuar, miratohet paraprakisht nga asambleja e ortakéve.

NENI 6
KOHEZGJIATIA

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat t€ papércaktuar né kohé, duke filluar nga
data e regjistrimit né organin kompetent. Shogéria prishet dhe kalon né proceduré
likujdimi me vendim té asamblese sé& ortakeve, si dhe né rastet ¢ tjera té parashikuara
né ligj.

KAPITULLI III

LIBRI I SHOQERISE, KONFIDENCIALITETLDOKUMENTET E
DISTINUARA PER TE TRETET

NENI 7
LIBRI I SHOQERISE

Pér t€ saktésuar veprimtarine e vet ekonomike si dhe marredhéniet e punés,
shogéria do té ¢elé librin e vet, i cili do té quhet libri i shoqérisé.

NENI 8
KONFIDENCIALITETI

Ortakét e shoqérise si dhe personat e tjere té pranuar né shoqéri, bien dakord gé t&
mos 1 ekspozojné asnjé personi té jashtém informacionet qé do té disponojé shogéria,
kontratat q€ ajo do té lidhe, ¢do lloj materiali, si dhe planet ose géllimet gé ajo ka pér
t€ ardhmen e saj.

NENI 9
DOKUMENTET E DESTINUARA PER TE TRETET

Té€ gjithé aktet dhe dokumentet qé nxirren nga shoqéria dhe té destinuara pér té
tretét, si letrat, faturat, lajmérimet dhe publikimet e ndryshme etj., duhet té tregojné
lexueshém emrin e shoqérisé dhe pas tij fjalét “Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar”




ose inicialet “Sh.P.K.”, si dhe emrin e administratorit ose te administratoréve.

KAPITULLI IV

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET,PJESET DHE TRASFERIMI I
TYRE

NENI 10
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogérise &shté : 100,000 Lek ( Njeqindmije lek), zoterues i nje
kuote me 100% te aksioneve ortaku Erjon Karrabecaj

Kapitali themeltar i shogérise éshté shlyer térésisht dhe depozituar ne nje llogari t&
hapur né emér t€ shoqérise né njé nga bankat e nivelit t& dyté.

NENI 11
TE DREJTAT E ORTAKEVE NE LIDHJE ME KAPITALIN

11.1 Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar t& shoqérise kryhet sipas vendimit
t€ asamblese s€ pérgjithshme té ortakeve, me shumicén e (tre té katértave) té kuotave
t€ kapitalit themeltar t€ shoqérise.

11.2 Pérgjegjésia e ortakeve pér detyrimet e shoqérise shtrihet deri né vlerén e
kontributit té tyre né kapitalin e saj themeltar.

11.3 Kuotat ¢ kapitalit t€ shogérise mund té réndohen lirisht me barré siguruese apo té
drejta té tjera reale. N& rast shitje t& kuotave té kapitalit themeltar t& shoqérise pér
efekt zbatimi t€ njé vendimi gjyqésor apo pérmbushje té njé detyrimi, enti qé
ekzekuton vendimin ose detyrimin (zyra permbarimore ose ndonje organ tjeter
kompetent), duhet te kete né konsiderate respektimin e kérkesave té nenit 14 t& kétij
statuti. Secili ortak qé réndon me barré apo té drejta té tjera reale kuotat e tij, ka
detyrimin ti shpjegoje nenin 14 t€ kétij statuti subjektit né favor té cilit vendoset barra
siguruese.

11.4 Secili ortak ushtron t& drejtat pasurore t& parashikuara nga ligji né proporcion me
kuotat e pjesémarrjes né kapital.

11.5 Ortakét qé nuk marrin pjese né administrimin e shoqérisé kané té drejté t’i
kérkojné organit administrativ informacione mbi aktivitetin e shoqgrisé, si dhe té
konsultojné dokumentet kontabél e dokumentet e tjera qé lidhen me administrimin e
saj.

NENI 12
FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT




Fusha e autoritetit t€ ortakéve, pérqindja e fitimeve ose humbjeve do té kené si kriter
bazé kontributin e ¢do ortaku ne kapitalin e shoqérisé, si dhe kompetencat qé gézon
ortaku né marrjen e vendimeve t€ ¢do karakteri, t& pércaktuar né kété statut.

NENI 13 )
FINANCIMI I SHOQERISE

13.1 Organi administrativ, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi, ka té drejté té
kérkoj€ nga ortaket fondet e nevojshme pér arritjen e objektit t& shoqérisé.

13.2 Financimet e métejshme té ortakeve do té jené me shpérblim (interesa) apo pa
shpérblim, né varési té titullit nepérmjet té cilit jepen kéto fonde.

NENI 14 _.
LENIA DHE TRASFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

14.1 Kapitali themeltar i shoqérisé ose pjesé té tij mund té trasferohen lirisht mes
ortakéve t€ shoqéris€. Kapitali themeltar i shoqérisé ose pjesé t&é tij mund té
trasferohen tek persona té treté vetém pasi ortakét e shoqérisé né pérputhje me
dispozitat e legjislacionit shqiptar zyrtarisht kané refuzuar ushtrimin e té drejtés
séparablerjes.

14.2 Trasferimi i kapitalit themeltar t& shogérisé ose i pjeséve té tij tek persona té
tret€ béhet vetém né két€ menyré:

- Oferta pér shitje u drejtohet té gjithe ortakéve me shkrim;

- Oferta duhet t€ pércaktoje numrin e kuotave qé shiten dhe gmimin e tyre;

Nése ortakét e shoqérisé brénda tre muajsh nga oferta me shkrim nuk pranojné blerjen
e kuotave t€ ofruara me ¢mimin e kérkuar, atéheré ata konsiderohet se lejojné shit-
blerjen tek té tretét.

14.3 Kapitali themeltar éshté lirisht i trashegueshém né rrugé trashigimie. Bashkshorti,
paraardhesit mund t€ béhen ortaké nepérmjet trasferimit t& pjeséve t& kapitalit
themeltar sipas kushteve gé lejohen né ligj.

14.4 Trasferimet e pjeséve t€ kapitalit themeltar duhet té vertetohen me akt noterial
dhe té depozitohen né organin kompetent.

KAPITULLI V S
ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 15
ORGANET DREJTUESE

15.1 Organet drejtuese té shoqérisé do té jené asambleja e ortakéve dhe administratori.




Pér efekt t€ ndryshimeve qé¢ mund té pésojé shoqéria né té ardhmen dhe shtimit t&
numrit t€ ortakeve, kétu e né vazhdim organit zotérues té& kuotave té kapitalit themeltar
t€ shogéris€ do ti referohemi me termin Asamble e Ortakéve.

15.2 Shoqgéria mund t& emérojé mé shumé se njé administrator. N& ¢do rast, kur
termi “Administrator” pérdoret pér t& pércaktuar administratorin e shoqérisé “Soul
Marketing™ ky term nénkupton t&é gjithé administratorét e saj sado qofshin kéta né
numer.

15.3 Pérveg organeve t€ parashikuara mé sipér asambleja e ortakéve mund té krijojé
edhe organe t€ tjera drejtuese, né aktet e krijimit t& kétyre organeve do té
pércaktohen kohézgjatja dhe kompetencat e tyre.

15.4 Administrator i shogerise pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare éshté Erjon
Karrabecaj i datélindjes 22/11/1998 shtetas shqiptar, lindur né Shkoder dhe banues
né Shkoder, i cili identifikohet me karte identiteti me numér personal J81122064W

KAPITULLI VI }
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

NENI 16
VENDIMET E ASAMBLESE TE ORTAKEVE

16.1 Asambleja e ortakéve vendos pér ¢éshtjet qé ligji apo ky statut ia rezervon keétij
organi, si dhe pér ¢éshtjet pér té cilat, organi administrativ kérkon mendimin apo
miratimin e ortakéve.

16.2 Vendimet e zakonshme té asamblesé sé ortakéve merren me votén e ortakéve
q¢€ zotérojné mé shumé se gjysmén e kuotave té kapitalit themeltar, pérveg rasteve
kur ligji apo statuti kérkon njé shumicé t& ndryshme.

16.3 Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve
kontraktore me shogériné,rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

NENI 17 )
KONSULTIMI ME SHKRIM I ORTAKEVE

17.1 N& pérputhje me dispozitat e statutit, vendimet e ortakéve mund té merren pas
nj€ konsultimi me shkrim qé organi administrativ i drejton secilit prej tyre. Né kété
rast, organi administrativ i komunikon ortakéve tekstin e projekt-vendimit qé do té
merret dhe i kérkon t€ shprehin vullnetin e tyre né lidhje me kéte ¢éshtje.

17.2 Vendimet e marra n€ kéte menyré jané té vlefshme kur vendimi merret nga
shumica qé€ ligji apo ky statut kérkon pér até ¢éshtje.

NENI 18
MENYRA DHE VENDI I THIRRJES SE ASAMBLESE SE ORTAKEVE

18.1 Asambeja ¢ ortakéve thirret prané selisé sé shogérisé, apo né ndonjé vend tjetér
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21.2 Kompetencat e asamblesé s€ zakonshme té ortakéve do té jené:

* Vendos pér pérpilimin ose miratimin e rregulloreve pér shogérine apo pér

fusha e vecanta t€ veprimtarisé.

» Vendos pér ndryshimin e selisé sé shoqérisé.

*Vendos pér krijimin e zyrave ose t& pérfagésive si dhe pér krijimin e
shoqérive ose té€ ortakérive me persona té tjere fizike apo juridike.

* Vendos pér politiken afariste t€ shoqérisé dhe pércakton fushat konkrete te

veprimtarise s€ saj.

*Eméron dhe shkarkon me njé shumice té cilésuar prej 3/4 té votave té ortakéve té

shoqérisé : administratorin e shoqérise, ekspertin kontabél, likujdatorin duke

pércaktuar dhe detajuar kompetencat e tyre, té drejtat, detyrimet, kohézgjatjen né
detyré, dhe shpérblimin e tyre.

*Vendos né lidhje me krijimin e organeve té tjera drejtuese qé mund ti nevojiten

shoqérisé duke pércaktuar né aktet e krijimit té kétyre organeve, kohézgjatjen dhe

kompetencat e tyre, pér emerimin e personave drejtues té ketyre organeve.

*Asambleja e ortakéve marrjen e vendimeve e kryen veté dhe nuk bén delegimin e

vendimarrjes te asnjé organ tjetér. Asambleja e ortakéve vendos edhe né lidhje me

krijimin e sektoréve te vegante té veprimtarisé sé shoqérisé.

*Shqyrton dhe miraton bilancin vjetor, pércakton llojin e fondeve te ndryshme
dhe masen e tyre, pércaktimin e dividentit, marrjen dhe dhenien e huave,
kredive, borxheve.

*Realizon marrédheniet mé t€ réndesishme ekonomike dhe financiare té shoqerisé

me persona te tjere fizik apo juridik, vendas apo te huaj.

* Miraton njé tabele pér tarifat e shérbimeve té shoqérise sipas fushave

* Vendos ne lidhje me transferimin e pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise.

21.3 Kompetencat e asamblesé sé€ jashtézakonshme té ortakeve jané:

*Vendos né lidhje me zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit themeltar té
shoqérisé.

*Vendos né lidhje me kohézgjatien e shogérise si dhe pér mbarimin e
likujdimin e saj.

* Vendos pér ndryshimin e emrit té shoqérisé.

* Vendos né lidhje me ndryshimin e statutit t&€ shoqérisé.

*Vendos pér ndryshimin e formés, pér ndarjen e shogérisé si dhe pérbashkimin e

saj me shoqéri té tjera.

214 Pérve¢ kompetencave té lartépérmendura, t& cilat jane ekskluzive pér té,
asambleja e ortakéve ushtron ¢do kompetence gé ia njeh ligji.

21.5 Asambleja e ortakéve né rastet kur nuk ka eméruar administrator, kryen dhe
kompetencat qé né két€ statut jané pércaktuar pér kété té fundit. Gjithashtu, asambleja
e ortakéve mund t€ kufizoje administratorin né ushtrimin e kompetencave té tij.
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NENI 22
ADMINISTRATORI DHE KOMPETENCAT E T

22.1 Kompetencat e administratorit ose t€ administratoreve, né meényre konkrete dhe
t€ detajuar pércaktohen né aktin e tyre t€ emerimit. Veg té tjerave qé mund t& detajohen
né€ két€ akt, administratori ka edhe kéto kompetenca:

* Kujdeset pér funksionimin e pérditshem normal t& shogérise ose t& nj€ pjese té

aktivitetit ekonomik dhe financiar té saj, sipas pércaktimit né aktin e emérimit.

* Pérgatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme pér gjendjen ekonomike

dhe financiare te shoqérisé sipas legjislacionit né fuqi dhe ia paraget asamblesé

s¢ ortakéve pér shqyrtim.

* Kordinon veprimtariné e personave té punesuar né€ shoqéri.

* Ndjek problemet e shoqérise né marredhenie me organet shtetérore ose cakton

ndonjé prej personelit pér trajtimin e kétyre problemeve.

* I propozon asamblesé sé ortakéve tarifat e shérbimeve dhe pagat per personelin

€ punésuar né shoqéri.

* I propozon asmblesé sé ortakéve rregulloren e shoqérisé.

* Administratoret kané t& drejté té gjithé sébashku ose vegmas nga njeri tjetri té

pérfaqésojné shoqériné né lidhje me t& tretét.

22.2 Administratori ose administratorét jané pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj t&
tretéve qofté pér shkelje ligjore, qofté pér shkelje té statutit ose pér faje té kryera gjaté
ushtrimit t& administrimit t& shoqérisé. Pérgjegjésia éshté individuale ose solidare, kjo
né varési t€ rrethanave dhe té ményrés sesi éshté vepruar, pra individualisht ose
solidarisht.

KAPITULLI VII

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, DIVIDENTET, KONTROLLI
KONTABEL

NENI23
KONTROLLI KONTABEL

Kontrolli i jashtém kontabél i shoqérisé kryhet nga eksperté kontabél t& autorizuar,
sipas legjislacionit né fuqi. Asambleja e ortakéve do té emeroje njé apo mé shumé
eksperte kontabél né ato raste kur emerimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose
kérkohet né bazg té ligjit.

NENI24
LIBRAT E SHOQERISE




Shogéria éshté e detyruar té mbaje, pérveg librit té shoqérisé, né té cilin shénohen
emrat e ploté t€ ortakeve dhe kapitali themeltar, si dhe vendimet e asamblesé sé
ortakéve, edhe dokumentacionin kontabél dhe librat e tjeré.

NENI 25
BILANCI DHE REZERVAT

25.1 Bilanci mbyllet ne 31 dhjetor t€ ¢do viti. Llogarite vjetore, inventari, raportet
mbi operacionet e vitit financiare dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabel i
autorizuar, i paraqiten per shqyrtim asamblese se ortakeve, e cila vendos mbi
miratimin, ndryshimin ose rrezimin e ketyre akteve, kur e konsideron te nevojshme
asambleja e ortakeve mund te beje rekomandimet e nevojshme ne lidhje me geshtjen
ne diskutim.

25.2 Me mbylljen e secilit vit financiar, administratori i vetem merr masat e nevojshme
per hartimin e projekt-bilancit te aktivitetit per vitin financiar te mbyllur, ne menyre
qge asambleja e ortakeve te vendose mbi miratimin apo ndryshimet e mundshme te tij
brenda afateve te percaktuara nga ligji.

25.3 Asambleja e ortakeve vendos mbi ndarjen ndérmjet ortakéve té shumave qé
rezultojne si fitime sipas bilancit t& aprovuar rregullisht, pasi nga kéto shuma té jené
zbritur humbjet e mundshme té viteve t&é méparshme, si dhe té jené léne ménjané
shumat e nevojshme pér krijimine rezervés ligjore. Rezerva ligjore krijohet vit pas viti
nepérmjet 1€nies ménjané t€ njé shume té barabarte me 5 % té fitimit neto té realizuar
gjaté secilit vit financiar, deri sa t€ arrihet njé shume e barabarté me 10 % te kapitalit
themeltar té shoqérisé.

25.4 Asambleja e ortakéve né ¢do moment mund té vendosé krijimin e rezervave té
tjera, si dhe masen e tyre.

KAPITULLI VIII ) )
MBARIMI DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

NENI 26
MBARIMI

Shogéria mbaron me vendim té asamblesé sé jashtézakonshme té ortakeve ose kur
ka nje prishje té parakohshme pér arsyet e parashikuara né ligj.

NENI 27
LIKUJDIMI

27.1 Shogéria hyn né procesin e likujdimit qé né momentin e prishjes sé saj. Pér
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kryerjen e kétij procesi asambleja e ortakeve cakton njé ose disa likujdues, t€ cilét i
paragesin asaj raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t& shogerise, mbi ndjekjen
e operacioneve té likujdimit dhe mbi afatin e nevojshém té pérfundimit té tyre.

27.2 Né fund t€ procesit té€ likujdimit, asambleja e ortakeve vendos mbi bilancin
pérfundimtar financiar dhe mbi mbylljen e progesit té likujdimit.

27.3 Mbas pagimit t& kreditoreve asambleja e ortakéve mban pjesén e mbetur té
kapitalit q€ u shperndahet ortakéve.

) KAPITULLI IX )
MOSMARREVESHJET DHE DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 28
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE

Cdo mosmarreveshje a konflikt né lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin
dhe likujdimin e késaj shoqérie, ortakét do té angazhohen se do ta zgjidhin me
mirékuptim, dhe ne rast se kjo nuk arrihet gjykata kompetente pér gjykimin e
mosmarreveshjeve apo konflikteve té mundshme do té jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor
Tirane

NENI 29
DISPOZITA TE FUNDIT

29.1 Shoqéria do t€ zhvilloje aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe
me ligjin shqiptar. Pér sa nuk éshté parashikuar né kété statut, do té aplikohen
dispozitat e legjislacionit shqiptaré né fushén e shogérive tregtare si dhe legjislacioni
shqiptar né pérgjithési.

29.2 Ky statut éshté hartuar ne 2 (Dy) ekzemplare, né gjuhén shqipe, duke patur
secili ekzemplare fuqi té njéjté ligjore.

“Soul Marketing”
Ortaku
Erjon Karrabecaj
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